ANBI PUBLICATIE 2021

Naam: Loge Rosa Ventorum
RSIN nummer: 809457593
KvK: dossier 28083385 te Den Haag

Vestiging: Leiden
Postadres: Herenweg 109 D, 2361 EN Warmond

Doelstelling

De loge heeft tot doel geestelijke verdieping bij haar leden te bevorderen, opdat deze kan
leiden tot ontplooiing in vrijheid tot volledig mens-zijn.

Elk lid verbindt zich de consequenties van haar eigen ontplooiing te aanvaarden en
verantwoordelijkheid te nemen voor haar doen en laten, zowel ten opzichte van zichzelf als
tegenover anderen en tegenover de mensheid als geheel. Elk lid zal naar vermogen streven
naar een betere samenleving in het besef van de verbondenheid van alle mensen.

Hoofdlijnen van beleid

De loge streeft dit doel na in haar inwijdingen en ceremonién, alsmede in bijeenkomsten
waarin onderwerpen worden belicht tegen de achtergrond van de Ritus die in
bovenbedoelde inwijdingen en ceremonién wordt gevolgd.

In deze bijeenkomsten wordt met elkaar gesproken op een wijze die wederzijds begrip en
geestelijke ontplooiing in vrijheid beoogt. De loge neemt geen standpunt in op het gebied
van godsdienst of politiek.

Bestuur
Het bestuur bestaat uit maximaal 5 leden, waarvan de voorzitster, de secretaresse en de
penningmeesteres in functie worden gekozen.

Voorzitster: R. van Vliet
Secretaresse: L. Dhont
Penningmeesteres: M. Grupping

Beloningsbeleid

Alle werkzaamheden die leden ten behoeve van de Loge verrichten, vinden plaats op basis
van vrijwilligheid en op basis van onkostenvergoeding. Er zijn geen betaalde medewerkers in
dienst.

Jaarlijkse activiteiten

- Maandelijkse bijeenkomsten voor de leden (m.u.v. juli/augustus).

- Bezoeken van landelijke bijeenkomsten en studiedagen.

- Het organiseren van voorlichtingsbijeenkomsten.

- Bezoeken en waar nodig ondersteunen van andere Loges van de Orde van Weefsters.
NB In 2021 in verband met Corona drastisch ingeperkte activiteiten; voornamelijk
ontmoetingen via zoom en andere digitale kanalen.



Financiéle verantwoording 2021

De administratie wordt gevoerd door de penningmeesteres aan de hand van de
bankboeken. Jaarlijks wordt een financieel verslag gemaakt met een balans en een begroting
voor het komende jaar. Deze financiéle verantwoording wordt elk jaar in de Algemene
Ledenvergadering goedgekeurd nadat deze voorafgaand is gecontroleerd door de Financiéle
Commissie die bestaat uit drie gekozen leden, niet zijnde leden van het Bestuur.

Balans per 31-12-2020

Activa Passiva
Bank rek crt 1.380 Algemene reserve 14.292
Spaarrekening 18.581 Lustrum reserve 2.800
Vooruitbetaald 0 Nog te betalen 389
Vorderingen 20 Teveel betaalde contributie 80

Nog te betalen (korting

Contr 2020) 2.400
19.961 19.961

Staat van baten en lasten 2021

Baten Lasten

Contributies 8.050 Afdracht Orde 2.160

Entreegelden 0 Huur Zwammerdam 1.500

Tafelloges 19 Huur Pauluskerk 305

Diversen 0 Tafelloges 565
Voorhof 66

Rente spaarrek 0 PR 0
Bestuur 275
Bank en admin kosten 168
Diversen 273
Lustrum - 140
Reservering lustrum 2024 400
Andere activiteiten 53
Rest. Contr. 2020 2.400
Batig saldo 229

Totaal 8.069 6.975



Balans per 31-12-2021

Activa

Bank rek crt
Spaarrekening
Vooruitbetaald
Vorderingen

Staat van baten en lasten 2021

Baten

Contributies
Entreegelden
Tafelloges
Diversen

Rente spaarrek

Totaal

109
18.516
50

18.675

6.975

o O o

6.975

Passiva

Algemene reserve
Lustrum reserve

Nog te betalen kosten
Nog te betalen huur

15.036
3.200
64
375

18.675

Lasten

Afdracht Orde

Huur Zwammerdam
Huur Pauluskerk
Voorhof

PR

Bestuur

Bank en admin kosten
Diversen

Reservering lustrum 2024
Andere activiteiten
Batig saldo

1.860
1.500

99

280
150
1.889
400
53
744

6.975



